I 

MARIANOPOLITANA 

AB ARCHIDIOECESI MARIANOPOLITANA TERRITORII PARS DISMEMBRATOLI 

ET NOVA ERIGITUR DIOECESIS « SANCTI IOANNIS QUEBECENSIS » NUNCU

PANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae Universalis sollicitudo, Eomanis Pontificibus concredita, 

postulat ut novas ipsi in orbe catholico dioeceses constituant, quoties 

in maiorem dominici gregis utilitatem cedere videatur. Cum itaque ab 

Apostolica Sede expostulatum fuerit ut Marianopolitana archidioecesis ad 

maius christifidelium in ea commorantium bonum divideretur et nova inde 

erigeretur dioecesis, Nos, de venerabilium fratrum Nostrorum S. E. E. 

Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, 

oblatis Nobis precibus annuendum censuimus. Quamobrem, praehabitis 

omnibus ad rem necessariis, consentiente venerabili fratre Archiepiscopo 

Marianopolitano et suffragante venerabili fratre Andrea Cassulo, Archiepi

scopo Leontopolitano et in Dicione Canadensi Delegato Apostolico, sup-

pleto, quatenus opus sit, quorum interest vel eorum, qui sua interesse 

praesumant consensu, omnibus mature perpensis, de Apostolicae potestatis 

plenitudine, ab archidioecesi Marianopolitana eam territorii partem, cuius 

fines inferius describentur, in perpetuum avellimus ac separamus; atque 

e territorio ita avulso novam erigimus dioecesim,. quam Sancti I annis 

Quebecensis nuncupati volumus, mutatis proinde archidioeceseos Maria-

nopolitanae limitibus. Eines autem novae huius Sancti Ioannis Quebecen

sis dioecesis erunt: ad occidentem flumen a Sancto Laurentio; ad septen

trionem et ad orientem adiacentes Sancti Hyacinthi dioecesis fines: ad 

meridiem fines civiles inter Dicionem Canadensem et Foederatos Americae 

Septentrionalis Status; demum in parte meridionali-occidentali contigui 

dioecesis Campivallensis limites. 

Novae insuper huius ita finibus definitae dioeceseos sedem et cathedram 

episcopalem in urbe Saint Jean, a qua dioecesis ipsa mutuatur nomen, 

constituimus, eamque idcirco ad civitatis episcopalis fastigium extollimus, 

eidemque.omnia tribuimus privilegia et iura, quibus ceterae civitates epi-
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scopales iure communi fruuntur. Ecclesiam vero paroecialem Sancti Ioan

nis Evangelistae, in eadem urbe exstantem, ad ecclesiae cathedralis gradum 

et dignitatem evehimus, simulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis tri

buimus honores, insignia, favores, gratias, privilegia et iura omnia, quibus 

ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites iure communi vel legi

tima consuetudine in America Septentrionali fruuntur et gaudent. Item 

Episcopos ipsos eorumque cathedralem Ecclesiam omnibus adstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri Antistites et illorum cathedrales 

iure communi adstringuntur. Eamdem praeterea dioecesim metropolitanae 

Ecclesiae Marianopolitanae suffraganeam constituimus, eiusque Episcopos 

metropolitico iuri Archiepiscopi Marianopolitani subiicimus. Ad dotem 

autem huius dioecesis constituendam Sancti Ioannis Quebecensis Episco

pis pro tempore ius tribuimus, imponendi, iuxta aliorum Episcoporum 

morem, qui in Canadensi Dicione cathedrales Ecclesias gubernant, taxas 

ad instar cathedratici aliaque iuxta sacros canones onera, quibus rite 

possit necessitatibus consuli ipsius dioecesis. 

Quod autem attinet ad Capituli cathedralis erectionem, seu dioecesa

norum Consultorum coetus electionem, ad Seminarii dioecesani institutio

nem, ad Vicarii capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et 

fidelium iura ac onera aliaque huiusmodi, rite servari iubemus quae sacri 

canones praescribunt. 

Quod vero ad clerum praecipue spectat, statuimus ut simul ac novae 

huius dioecesis erectio ad exsecutionem mandata fuerit, eo ipso clerici 

Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime exstant. 

Mandamus insuper ut documenta omnia et acta quae hanc Sancti Ioan

nis Quebecensis dioecesim respiciunt, quamprimum fieri poterit, ab archi

dioecesis Marianopolitanae cancellaria ad novae istius dioecesis curiam 

tradantur ut in eius archivo religiose serventur. Ad quae autem omnia 

exsecutioni mandanda quem supra memoravimus venerabilem fratrem Dele

gatum Apostolicum in Canadensi Dicione deputamus eique facultates tri

buimus ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum; 

eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem intra 

sex menses ab his Litteris receptis computandos authenticum exemplar 

transmittendi peractae exsecutionis actorum. 

Volumus denique ut harum Litterarum transumptis etiam impressis 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribua

tur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 

forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provin-
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ç i a î i b u s u n i v e r s a l i b u s q u e C o n c i l i i s e d i t i s , s p e c i a l i b u s v e l g e n e r a l i b u s c o n s t i